
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보호과
정책: 수질보전 및 개선
단위: 상수도 시설관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 상수도사업특별회계 전체

환경보호과 1,490,326 1,349,108 141,218

수질보전 및 개선 1,490,326 1,349,108 141,218

상수도 시설관리(상수도사업특별회계) 1,490,326 1,349,108 141,218

상수도검침 및 시설유지관리 1,145,479 1,149,596 △4,117

101 인건비 7,824 70,019 △62,195

04 기간제근로자등보수 7,824 70,019 △62,195

  ◎배수지및가압장예초기인부임                 7,824

    ○기본급                 7,680

    ○간식비                   144

  160,000원*4명*12일

  3,000원*4명*12일

201 일반운영비 999,010 974,450 24,560

01 사무관리비 58,050 44,450 13,600

  ◎일반수용비                28,100

    ○상수도청원경찰 및 검침원피복비
                3,900

    ○기타수용비                19,200

    ○가뭄대비음용수지원                 5,000

  ◎운영수당                29,950

    ○정산정수장일직비                 5,850

    ○정산정수장숙직비                18,250

    ○(구)청양정수장일직비                 5,850

        300,000원*13명

  19,200,000원*1식

  5,000,000원*1식

  50,000원*117일

  50,000원*365일

  50,000원*117일

02 공공운영비 940,960 930,000 10,960

  ◎공공요금 및 제세               940,960

    ○광역상수도요금               720,000

    ○지방상수도시설 전기통신요금
              200,000

    ○연료비                 5,000

    ○상.하수도요금 시스템 유지보수비
               12,000

    ○정산정수장 등 전기안전 대행수수료
                3,960

  720,000,000원

        200,000,000원

  5,000,000원

        3,000,000원*4회

        330,000*12월

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ◎소독약 및 시약 등 구입                 3,000  3,000,000원

401 시설비및부대비 84,000 52,000 32,000

01 시설비 84,000 52,000 32,000

  ◎노후계량기 및 보호통교체공사
               40,000

  ◎옥외검침기 설치공사                44,000

      400,000원*100개소

  220,000원*200개소

402 민간자본이전 50,000 48,000 2,000

03 민간위탁사업비 50,000 48,000 2,000

  ◎수도대행사업비                50,000  500,000원*100전
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부서: 환경보호과
정책: 수질보전 및 개선
단위: 상수도 시설관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

801 예비비 1,645 2,127 △482

01 일반예비비 1,645 2,127 △482

  ◎예비비                 1,645  1,645,000원

상수도 운영관리 344,847 199,512 145,335

101 인건비 332,847 189,912 142,935

03 무기계약근로자보수 332,847 189,912 142,935

  ◎무기계약근로자(공무직)보수               332,847

    ○기본급               187,361

    ○정근수당                15,614

    ○명절휴가비                18,737

    ○시간외근무수당
               45,490

    ○연차수당                15,164

    ○휴일근무수당                 6,066

    ○교통비                 3,600

    ○정액급식비                 9,360

    ○가족수당                 3,360

    ○위생수당                 2,520

    ○4대보험료                25,575

  15,613,340원*12월

  15,613,340원*50%*2회

  15,613,340원*60%*2회

        14,040원*1.5*30시간*6명*12월

  14,040원*8시간*1.5*6명*15일

  14,040원*8시간*1.5*6명*6일

  50,000원*6명*12월

  130,000원*6명*12월

  280,000원*1명*12월

  210,000원*12월

  253,716,000원*10.08%

202 여비 12,000 9,600 2,400

01 국내여비 12,000 9,600 2,400

  ◎상수도업무추진여비                12,000  200,000원*5명*12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설도시과
정책: 주택건설 및 지원
단위: 서민 주거안정(주택사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 주택사업특별회계 전체

건설도시과 309,464 475,027 △165,563

주택건설 및 지원 309,464 475,027 △165,563

서민 주거안정(주택사업특별회계) 309,464 475,027 △165,563

주택개량사업 융자금회수및 이행강제금 징수 여비 2,000 2,000 0

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎주택개량 융자금회수 징수여비
                2,000      20,000원*2명*50일

주택사업 특별회계 예비비 307,464 473,027 △165,563

801 예비비 307,464 473,027 △165,563

01 일반예비비 307,464 473,027 △165,563

  ◎예비비               307,464  307,464,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지실
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 의료급여사업(의료보호기금관리특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 의료보호기금관리특별회계 전체

주민복지실 381,024 355,615 25,409

국             97,722

도             19,544

군            263,758

저소득층 생활안정 지원 348,274 325,615 22,659

국             97,722

도             19,544

군            231,008

의료급여사업(의료보호기금관리특별회계) 348,274 325,615 22,659

국             97,722

도             19,544

군            231,008

의료급여 자치단체경상보조 88,028 64,444 23,584

국             70,423

도             14,084

군              3,521

201 일반운영비 1,120 1,120 0

국                896

도                179

군                 45

01 사무관리비 1,120 1,120 0

  ◎의료급여업무추진 수용비                   700  700,000원*1식

국                560

도                112

군                 28

  ◎의료급여심의위원회 참석수당
                  420      70,000원*3명*2회

국                336

도                 67

군                 17

202 여비 3,000 3,920 △920

국              2,400

도                480

군                120

01 국내여비 3,000 3,920 △920

  ◎의료급여업무 추진여비                 3,000  250,000원*1명*12월

국              2,400

도                480

군                120

307 민간이전 83,908 59,404 24,504

국             67,127

도             13,425

군              3,356

01 의료및구료비 83,908 59,404 24,504

  ◎의료급여대상자 요양비 및 초과금 등
               30,211      30,211,000원

국             24,169

도              4,834
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부서: 주민복지실
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 의료급여사업(의료보호기금관리특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,208

  ◎건강생활유지비정산잔액지원                26,408  26,408,000원

국             21,127

도              4,225

군              1,056

  ◎장애인보장구지원                27,289  27,289,000원

국             21,831

도              4,366

군              1,092

저소득층의료비지원 226,122 225,772 350

308 자치단체등이전 226,122 225,772 350

07 자치단체간부담금 226,122 225,772 350

  ◎의료급여진료비 위탁금               226,122  226,122,000원*1식

사례관리전달체계개선(시군 의료급여관리사) 34,124 35,399 △1,275

국             27,299

도              5,460

군              1,365

101 인건비 34,124 35,399 △1,275

국             27,299

도              5,460

군              1,365

03 무기계약근로자보수 34,124 35,399 △1,275

  ◎의료급여관리사 인건비(인건비, 보험료, 초과
    수당)                34,124      34,124,000원*1명

국             27,299

도              5,460

군              1,365

재무활동(주민복지실) 32,750 30,000 2,750

보전지출(의료보호기금관리특별회계) 32,750 30,000 2,750

반환금 기타 32,750 30,000 2,750

801 예비비 2,750 0 2,750

01 일반예비비 2,750 0 2,750

  ◎부당이득금 등                 2,750  2,750,000원*1식

802 반환금기타 30,000 30,000 0

03 과오납금등 30,000 30,000 0

  ◎결산잉여금반환                30,000  30,000,000원*1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과
정책: 기업지원 및 유치
단위: 농공단지 관리 및 조성(농공지구조성및관리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 농공지구조성및관리사업특별회계 전체

지역경제과 2,572,258 1,380,200 1,192,058

균            175,000

군          2,397,258

기업지원 및 유치 2,572,258 925,430 1,646,828

균            175,000

군          2,397,258

농공단지 관리 및 조성(농공지구조성및관리사업특별회
계)

2,572,258 925,430 1,646,828

균            175,000

군          2,397,258

농공단지 운영 2,182,258 535,430 1,646,828

101 인건비 11,979 11,173 806

04 기간제근로자등보수 11,979 11,173 806

  ◎농공단지 환경정화 인부임                 2,804

    ○인부임                 2,407

    ○급량비                   108

    ○4대보험                   289

  ◎농공단지 환경정화 예초기 인부임                 9,175

    ○인부임                 8,640

    ○급량비                   162

    ○4대보험료                   373

  66,860원*6단지*2명*3일

  3,000원*6단지*2명*3일

  2,407,000원*12%

  160,000원*6단지*3명*3일

  3,000원*6단지*3명*3일

  8,100,000원*4.6%

201 일반운영비 118,000 106,000 12,000

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎일반운영비                 6,000

    ○농공단지관리 수용비                 6,000  500,000원*12회

02 공공운영비 112,000 100,000 12,000

  ◎시설장비유지비               112,000

    ○농공단지 정수(원수)처리시설 유지관리비(
      멤브레인필터)                88,000

    ○운곡1농공단지 전처리시설장비 유지비
               12,000

    ○운곡2농공단지 전처리시설장비 유지비
               12,000

        1,100,000원*2개소*40개*1회

        12,000,000원*1식

        12,000,000원*1식

202 여비 6,400 6,400 0

01 국내여비 6,400 6,400 0

  ◎농공단지관리 업무추진 여비
                6,400      20,000원*4명*80일

401 시설비및부대비 100,000 170,000 △70,000

01 시설비 100,000 170,000 △70,000

  ◎농공단지시설물 개보수(6개소)
              100,000      100,000,000원*1식

801 예비비 1,945,879 241,857 1,704,022
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부서: 지역경제과
정책: 기업지원 및 유치
단위: 농공단지 관리 및 조성(농공지구조성및관리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 일반예비비 1,945,879 241,857 1,704,022

  ◎예비비             1,945,879  1,945,879,000원

농공단지 노후시설 정비(균특) 350,000 200,000 150,000

균            175,000

군            175,000

401 시설비및부대비 350,000 200,000 150,000

균            175,000

군            175,000

01 시설비 350,000 200,000 150,000

  ◎농공단지 노후시설 정비               350,000

    ○운곡농공단지 노후기반시설 개선
               50,000        50,000,000원*1식

균             25,000

군             25,000

    ○비봉농공단지 노후기반시설 개선
              220,000        220,000,000원*1식

균            110,000

군            110,000

    ○정산농공단지 노후기반시설 개선
               80,000        80,000,000원*1식

균             40,000

군             40,000

농공단지 입주기업 육성 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

  ◎농공단지 입주기업육성
               40,000      20,000,000원*2개기업
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과
정책: 대중교통물류유통 기반구축
단위: 주차장사업(주차장사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 주차장사업특별회계 전체

지역경제과 286,805 477,825 △191,020

대중교통물류유통 기반구축 286,805 477,825 △191,020

주차장사업(주차장사업특별회계) 286,805 477,825 △191,020

주차장사업운영 53,900 53,900 0

101 인건비 300 300 0

03 무기계약근로자보수 300 300 0

  ◎피복비                   300  150,000원*1명*2회

201 일반운영비 46,600 46,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

  ◎피복비                 1,600

    ○단속원 근무복                   600

    ○주차관리 및 교통통제 조끼 구입
                1,000

  ◎일반운영비                 5,000

    ○고지서 구입                 2,000

    ○주차관리 및 교통통제 소모품 구입
                3,000

  150,000원*2명*2회

        20,000원*50벌*1회

  2,000,000원*1식

        3,000,000원*1식

02 공공운영비 40,000 40,000 0

  ◎공공요금 및 제세                20,000

    ○우편물 발송대                20,000

  ◎시설장비유지비                20,000

    ○불법주정차 CCTV 시설장비 유지비
               20,000

  20,000,000원*1식

        20,000,000원*1식

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

  ◎국내여비                 7,000

    ○주정차계도 및 특사경업무추진 관내여비
                4,000

    ○특사경업무추진 관외여비
                3,000

        20,000원*2명*100일

        50,000원*2명*30일

공용주차장 조성 및 정비 232,905 423,925 △191,020

801 예비비 232,905 423,925 △191,020

01 일반예비비 232,905 423,925 △191,020

  ◎예비비               232,905  232,905,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 도시계획시설관리(대지보상특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 대지보상특별회계 전체

건설도시과 356,897 508,983 △152,086

도시개발 356,897 508,983 △152,086

도시계획시설관리(대지보상특별회계) 356,897 508,983 △152,086

도시계획시설보상(대지보상) 356,897 508,983 △152,086

401 시설비및부대비 197,664 250,000 △52,336

01 시설비 197,664 250,000 △52,336

  ◎토지매입, 폐기물처리비               197,664  197,664,000원*1식

801 예비비 159,233 258,983 △99,750

01 일반예비비 159,233 258,983 △99,750

  ◎예비비               159,233  159,233,000원*1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설도시과
정책: 농촌생활환경 기반확충
단위: 농촌정주기반확충(청양군전원마을조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 청양군전원마을조성사업특별회계 전체

건설도시과 1,114,934 166,895 948,039

농촌생활환경 기반확충 1,114,934 166,895 948,039

농촌정주기반확충(청양군전원마을조성사업특별회계) 1,114,934 166,895 948,039

전원마을조성사업 1,114,934 166,895 948,039

401 시설비및부대비 57,934 166,895 △108,961

01 시설비 57,934 166,895 △108,961

  ◎전원마을조성사업                57,934  57,934,000원*1식

801 예비비 1,057,000 0 1,057,000

01 일반예비비 1,057,000 0 1,057,000

  ◎예비비             1,057,000  1,057,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과
정책: 석탄회기금사업
단위: 석탄회기금사업(석탄회지역발전기금사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 석탄회지역발전기금사업특별회계 전체

지역경제과 275,000 229,150 45,850

석탄회기금사업 275,000 229,150 45,850

석탄회기금사업(석탄회지역발전기금사업특별회계) 275,000 229,150 45,850

석탄회기금사업 275,000 229,150 45,850

306 출연금 45,000 39,150 5,850

01 출연금 45,000 39,150 5,850

  ◎청양사랑인재육성장학회                45,000  45,000,000원*1식

307 민간이전 230,000 190,000 40,000

02 민간경상사업보조 230,000 190,000 40,000

  ◎송전선로 주변지역 지원사업
              230,000      230,000,000원*1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업지원과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 학교급식지원센터 운영(학교급식지원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 학교급식지원특별회계 전체

농업지원과 4,317,292 0 4,317,292

도            629,438

군          3,687,854

농업 경쟁력 강화 4,317,292 0 4,317,292

도            629,438

군          3,687,854

학교급식지원센터 운영(학교급식지원특별회계) 4,317,292 0 4,317,292

도            629,438

군          3,687,854

학교급식 식품비 지원 4,084,821 0 4,084,821

도            605,438

군          3,479,383

206 재료비 2,334,586 0 2,334,586

도            110,615

군          2,223,971

01 재료비 2,334,586 0 2,334,586

  ◎학교급식 식재료 구입비
            2,045,609

  ◎사립유치원 무상급식비                33,660

  ◎친환경 식품비(유초중고)               206,717

      2,045,609,000원*1식

  33,660,000원*1식

  206,717,000원*1식

도             62,015

군            144,702

  ◎충남도립대학 친환경 식품비 지원
               48,600      48,600,000원*1식

도             48,600

308 자치단체등이전 1,650,631 0 1,650,631

도            494,823

군          1,155,808

08 교육기관에대한보조 1,650,631 0 1,650,631

  ◎유치원 무상급식                46,861  46,861,000원*1식

도             18,745

군             28,116

  ◎초중학교 무상급식               742,762  742,762,000원*1식

도            297,105

군            445,657

  ◎고등학교 무상급식(조석식)
              413,577

  ◎고등학교 무상급식(중식)               447,431

      413,577,000원*1식

  447,431,000원*1식

도            178,973

군            268,458

801 예비비 99,604 0 99,604

01 일반예비비 99,604 0 99,604

  ◎예비비                99,604  99,604,000원

학교급식지원센터 운영비 지원 182,471 0 182,471

101 인건비 88,985 0 88,985
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부서: 농업지원과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 학교급식지원센터 운영(학교급식지원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 88,985 0 88,985

  ◎학교급식지원센터 전문요원 인건비                31,466

    ○인부임                20,313

    ○주휴수당                 4,032

    ○연차수당                 1,163

    ○급량비                 1,200

    ○명절휴가비                   400

    ○4대보험료                 3,060

    ○시간외근무수당                   698

    ○여비                   600

  ◎학교급식지원센터 배송요원 인건비                57,519

    ○인부임                36,869

    ○주휴수당                 7,318

    ○연차수당                 2,111

    ○급량비                 2,400

    ○명절휴가비                   800

    ○4대보험료                 5,554

    ○시간외근무수당                 1,267

    ○여비                 1,200

  77,530원*1명*262일

  77,530원*1명*52주

  77,530원*1명*15일

  100,000원*1명*12월

  200,000원*1명*2회

  3,060,000원*1식

  14,540원*1명*4시간*12월

  50,000원*1명*12월

  70,360원*2명*262일

  70,360원*2명*52주

  70,360원*2명*15일

  100,000원*2명*12월

  200,000원*2명*2회

  5,554,000원*1식

  13,190원*2명*4시간*12월

  50,000원*2명*12월

201 일반운영비 88,686 0 88,686

01 사무관리비 54,880 0 54,880

  ◎일반수용비                46,200

    ○사무용품 구입비                 3,600

    ○무인경비시스템 용역 수수료
                1,800

    ○배송용역 수수료                40,800

  ◎운영수당                 8,680

    ○공공급식심의위원회 운영
                3,780

    ○학교급식가격결정 소위원회 운영
                4,900

  300,000원*12월

        150,000원*12월

  1,700,000원*2대*12월

        70,000원*9명*6회

        70,000원*7명*10회

02 공공운영비 33,806 0 33,806

  ◎공공요금 및 제세                33,806

    ○시설장비 유지비                 6,300

    ○학교급식지원센터 전기요금
                7,200

    ○학교급식지원센터 방역수수료
                  900

    ○배송차량 유류비                14,400

    ○배송차량 보험료                 2,400

    ○배송차량 시설장비유지비                 2,000

    ○학교급식지원센터 온도관리시스템 KT요금
                  204

  6,300,000원*1식

        600,000원*12월

        75,000원*12월

  600,000원*2대*12월

  1,200,000원*2대

  2,000,000원*1식

        17,000원*12월
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부서: 농업지원과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 학교급식지원센터 운영(학교급식지원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○온도관리시스템 시설장비유지비
                  402        5,020,000원*8%

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

  ◎학교급식지원 업무추진 국내여비
                4,800      20,000원*3명*80일

학교급식지원센터 운영 활성화 50,000 0 50,000

도             24,000

군             26,000

201 일반운영비 39,000 0 39,000

도             19,500

군             19,500

01 사무관리비 33,000 0 33,000

  ◎학교급식지원센터 운영 활성화                33,000

    ○안전성 검사 수수료                33,000  300,000원*110건

도             16,500

군             16,500

03 행사운영비 6,000 0 6,000

  ◎학교급식 교육, 간담회, 견학 행사 운영
                6,000      1,000,000원*6회

도              3,000

군              3,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

도                500

군                500

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ◎학부모 건강지킴이단 행사 참석자 보상
                1,000      20,000원*25명*2회

도                500

군                500

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

도              4,000

군              6,000

08 교육기관에대한보조 10,000 0 10,000

  ◎친환경 로컬푸드 학교급식데이
               10,000      1,000,000원*10개소

도              4,000

군              6,000
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